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«llli olisi . saata. Jos olisimme voi­
neet sen lähetti! Jo tammikuulla. 
Oli vaikea sanoa kuinka korkealle 
se nousee, tai e tti laskeeko se lähi­
tulevaisuudessa enää ollenkaan. Mah­
dollisesti Jotkut kehittyneet finanssi­
miehet olisivat voineet meille tämän 
seikan selittää, mutta vaikka niiltä 
tiedustelimmekin, emme mitään var­
muutta siihen saaneet.

Näihin aikoihin (huhtikuulla) lail­
listettiin Työmiehen Kustannusyhtiön 
aiayhtiökBi Työmies Foreign Ex­
change liike rahojen välitystä var­
ten. Nyt emme enää pitemmälle 
viivytelieet. Teimme sopimuksen 
Työmiehen Kustannusyhtiön ja sen 
Foreign Exchangen kanssa rahojen 
lähettämisestä Suomen pankkeihin. 
Välisopimuksena oli aikaisemmasta 
sopimuksesta kolme ensimäistä koh­
taa. Sopimus on molemminpuolisesti 
allekirjoitettu. Toimeenpanevan ko­
mitean puolesta sen on allekirjoitta­
nut Järjestön sihteeri ja Työmiehen 
Kustannusyhtiön ja sen alayhtiön 
puolesta sen on allekirjoittanut mai­
nittujen liikkeitten liikkeenhoitaja 
Matti Tenhunen. Sopimus on astu­
nut voimaan huhtikuun 20 päivänä 
ja kestää se niin kauvan kun toi­
meenpanevan komitean määräykses­
tä miljoonan markan rahat makse­
taan Suomen vasemmistolaisille vii­
meisen edustajakokouksen päätöksen 
mukaan.

Näitten valkeuksien lisäksi on suu­
ressa määrässä vaikeuttanut toimeen­
panevan komitean asemaa tämän ra­
haston hoidossa järjestön sisällä käy­
ty taistelu tästä rahastosta.

Vaikka edustajakokouksessa yksi­
mielisesti hyväksyttiin päätös maini­
tun rahaston lähettämisestä Suomen 
vasemmistolaisille, teki Fitchburgin 
S. 9. Osasto Saima helmikuulla yleis- 
äänestysehdotuksen, että mainittu ra­
hasto lähetetään Suomen oikeistolai­
selle Sosialidemokraattiselle puolueel­
le. Simoin Superlorin Osasto teki 
ehdotuksen, että rahat lähetetään 
Suomen Sosialidemokraattiselle Nuo­
risoliitolle. Helmikuun 15 päivän 
kokouksessaan päätti toimeenpaneva 
komitea alistaa nämä molemmat eh­
dotukset kannatuksille. Kumpikaan 
näistä ehdotuksista ei saanut tar­
peellista kannatusta, joten no rau­
kesivat ja edustajakokouksen pää­
tös jäi voimaan.

Mainittu Saiman osasto ilmoitti 
lehdissä lähettäneensä miljoonan 
markan rahat Suomen Sosialidemo­
kraattiselle puolueelle ja kehoitti toi­
siakin osastoja tekemään samoin, 
rikkoen siis edustajakokouksen ja 
järjestön päätöksiä tällaisella menet 
telyllä.

New Yorkin osasto samalla taval-

len periaatteita, Neuvosto-Venäjä ky­
symystä, teollisuuaunionismia ja luok­
kataistelun • pohjalle rakentuvaa o- 
suustolmintaa.

2:ksi. S. S. Osastojen Sosi ai is ti puo­
lueeseen kuulumlskysymyksestä ei 
saa tehdä riitakapulaa osastoissa, 
vaan suositeltuaan puolueeseen yh­
tymistä sellaisissa osastoissa, jotka 
eivät ennestään kuulu, jätettävä se 
osastojen itsensä ratkaistavaksi.

3:ksi. Toimittava kaikin voiminsa 
osastojen toiminnan kuntoon saatta­
miseksi ja siinä tarkoituksessa seli­
tettävä osastojen niin periaatteellis­
ta kuin käytännöllistäkin toimintaa, 
oltava osastojen ja niiden toimikun­
tien kokouksissa, joissa on annetta­
va ohjeita toiminnan järjestämisessä. 
Innostettava osastoja perustamaan 
uusia tarpeen vaatimia agitatsionityö- 
tä edistäviä toimintaorgaaneja.

4:ksi. Pidettävä aluetoimikuntien 
kanssa neuvottelukokouksia, joiden 
kautta tutustuu alueen asioihin ja 
samalla. Jos tarvetta on, opastaa a 
luetoimikuntfe oikealla tavalla toimi­
maan. «

5.‘ksl. Edistettävä vaalitaistelua 
niin puheittensa kuin osastojen toimi­
kunnille antamiensa ohjeiden kautta.

Sitäpaitsi on annettava organisee- 
raajille vielä suullisia neuvoja orga- 
niseeraustehtävissään ja samalla 
käännyttiin osastojen ja aluetoimi­
kuntien puoleen kiertokirjeillä, joissa 
selitettiin organiseeraussuunnitelma 
ja velvoitettiin ne järjestämään or- 
ganiseeraajiemme paikkakunnalle 
saapuessa sekä puhe- että kokousti- 
lafeuuksia. Tällaisen järjestelyn jäl­
keen järjestettiin organiseeraajien 
matkat siten, että Sefa Lepistö lähe­
tettiin itään, Aaro Hyrske länteen ja 
myöhemmin L. Brusila keskivaltiol- 
hin.

Organiseeraajien toimintaan ovat 
osastot ja useat aluetoimikunnat suh­
tautuneet kylmäverisesti. Niinpä o- 
sastot monissa palkoissa eivät ole 
etukäteen järjestäneet puhe- eikä ko- 
kou8tilaisuuksia. vaan on se ollut or­
ganiseeraajan tehtävä paikkakunnalle 
saavuttuaan, kuten esim. lännellä. 
Monissa osastoissa on kokonaan si­
vuutettu organiseeraajan työskente­
ly toiminnan opastamisessa ja siten 
on organiseeraajan matka muodostu­
nut puhujamatkaksi, kuten idässä on 
tapahtunut, joka ilmeisesti on risti­
riidassa järjestön edustajakokouksen 
päätöksen kanssa.

Näistä vaikeuksista huolimatta o- 
vat orgäniseeraajat saavuttaneet huo­
mattavia tuloksia. Osastojen anta­
mista lausunnoista päättäen, ovat 
organiseeraajat onnistuneet selvittä­
mään ilahduttavassa määrin periaat-

la on lähettänyt käsilläolevat kerää- i teelllsta puolta ja käytännöllisessä-
mänsä miljoonan markan rahat Suo­
men Urheiluliitolle, suoranaisesti rik­
koen edustajakokouksen ja järjestön 
päätöksiä, miljoonan markan rahas­
ton alkuperäistä suunnitelmaa ja tar­
koitusta ja lahjoittajien mielipidettä 
vastaan.

Näitä menettelyjä vastaan on toi­
meenpaneva komitea protesteerannut 
ja asianomaisille selittänyt heidän 
menettelynsä rikolliseksi.

Raivaajan toimituksen jatkuvasta 
kiihotuksesta on toimeenpaneva ko­
mitea jatkuvasti saanut selittää yk­
sityisille ja osastoille rahaston tilan­
netta ja lehdissä julkisesti oikoa toi­
mituksen vääristelyjä ja väärintul- 
klnnoita. Nämä osaltaan ovat vai­
kuttaneet sen, että rahastoa ei tä­
män vuoden aikana ole saatu kerät­
tyä niinkään voimaperäisesti ja run­
saasti kuin olisi ollut suotava. Tällai­
sella menettelyllä Raivaajan toimitus 
on rikkonut edustajakokouksen pää­
töksiä vastaan ja syvästi loukannut 
Suomen sosialistista työväenliikettä. 
Jonka uudelleenrakentamiseksi mai­
nittu rahasto on koottu ja kootaan 
vieläkin.

Rahaa lähetettiin Suomen pankkei­
hin Työmiehen välityksellä huhtik. 
20 päivänä kaikkiaan 148,217.08, Josta 
saimme yhteensä 910.000 Suomen 
markkaa, siis hyvin lähelle miljoo­
nan markkaa. Tämän Jälkeen on 
kerätty $4,831.71, Joka on nykyisin 
järjestön juoksevalla tilillä.

AGITATSIONITYÖ.

») Agitatsioniosasto ja 
raajat.

Organisee-

Edustajakokouksen velvoituksen 
mukaan ryhtyi toimeenpaneva komi­
tea heti vuoden alussa järjestämään 
agitatsionityötä. Päätettiin perus­
taa järjestön kesugviraston yhtey­
teen erikoinen agitatsioniosasto, jon­
ka hoitajaksi helmikuun 15 päivän 
kokouksessa valittiin W. Boman. Sa­
massa kokouksessa myös valittiin 
kaksi organiseeraajaa. toverit Sefa 
Lepistö ja Aaro Hyrske. Myöhem­
min. huhtikuulla, valittiin vielä kol­
mas organiseeraaja. toveri Lauri 
Brusila.

Kun agitatsioniosasto saatiin maa­
liskuun alussa toimintaan, ryhtyi se 
järjestämään kalkin puolin agitatsio­
nityötä. En simaiseksi tehtäväksi tu­
li organiseeraajien toiminnan järjes-

kin puolessa saavuttaneet tuloksia, 
Jotka lähemmin selviää seuraavasta:
• Aaro Hyrske: Ollut järjestön pal­

veluksessa maaliskuun 11 päivästä 
elokuun 15 päivään 1920, siis 158 
päivää. Sillä aikaa hän on pitänyt 
81 puhetta, ollut 15 osaston kokouk­
sessa ja 2 väittelytilaisuudessa. ollut 
eri toimikuntien kokouksissa, perus­
tanut 8 agitatslonitoimikuntaa, 1 sa- 
noraalehtikomitean, 4 muita toimi­
kuntia, 8 puhujain harjoitusrengasta, 
5 lukurengasta, 1 aluejärjestön (Wyo- 
mingiin), eli yhteensä (puheet, ko­
koukset ja toimintaorganien perusta­
miset) 125.

Sefa Lepistö: Tuli järjestön pal­
velukseen maalisk. 11 p:nä, 1920 ja 
on edelleenkin järjestön palvelukses­
sa. Tämä toimintakertomus sisäl 
tää toiminnan vain marrask. 1 päi­
vään 1920. Siihen mennessä oli hän 
järjestön palveluksessa 234 päivää. 
Sillä aikaa hän on pitänyt 151 pu 
hetta, joita kuulemassa on ollut 11,- 
371 henkeä; ollut 12 osaston kokouk­
sessa ja lukemattomissa toimikuntien 
kokouksissa; perustanut 5 puhujain 
harjoitusrengasta, 2 lukurengasta ja 
2 puhuja- ja keskusteluseuraa. Siis 
yhteensä (puheet, kokoukset ja toi­
mintaorganien perustamiset) 172.

Lauri Brusila: Tuli Järjestön pal­
velukseen huhtik. 17 p:nä. 1920 ja 
on edelleenkin järjestön palvelukses­
sa. Kun toimintakertomus sisältää 
toiminnan vain marrask. 1 päivään 
1920, niin oli hän sillä ajalla järjes­
tön palveluksessa 197 päivää. Sillä 
alkaa hän on pitänyt 109 puhetta, 
Joita kuulemassa on ollut 4.748 hen­
keä; ollut 34 osaston kokouksessa Ja 
lukemattomissa toimikuntien kokouk­
sissa; perustanut 6 uutta osastoa ja 
useita herättänyt toimintaan, 24 agi­
tatslonitoimikuntaa, 7 Johtokuntaa, 9 
puhuja- ja keskusteluseuraa, 2 ihan- 
neliittoa. 1 huvi toimi kun ta. 15 puhu­
jain harjoitusrengasta. 11 lukuren­
gasta Ja 7 sanomalehti- ja kirjalli- 
suuskomiteaa. Siis yhteensä (pu­
heet kokoukset, osastojen ja muiden 
toimintaorganien perustamiset) 225.

Organiseeraajista puhuttaessa mai­
nittakoon lyhyesti minkätähden Aaro 
Hyrskeen matka lännellä katkesi. 
Agitatsihniosastomme järjesti toveri 
Hyrskeen matkan Oregoniin ja Wash- 
ingtoniin sen suunnitelman mukalses-| 
ti, jonka Ore.-Wash tington alueen 1 
aluetoimikunta agitatsioniosastolle li-

tämlnen Laadittiin organiaeeraajllle hettl. Matka Ilmoitettiin Toverissa 
ohjeet Jotka sisältävät seuraavat eh-,Ja mainitun alueen sihteeri ilmoitti 

__  erikoisesti vielä toimineensa orga­
n a i .  Organiseeraajan on omaksut- niseeraajamme matkan onnistumisek- 

tava järjestön edustajakokouksessa sl. Mutta alttemmin agitatsioniosas- 
ja jäsenten yleisiin es t y käellä h y väk- tollerarne ilmoittamatta, puhumatta- 
sytty kanta, jonka mukaan on edia- kaan luvan pyytämisestä, oli orgsni- 
tettävl järjestömme yhtenäisyyttä, ' seeraajamme yhdessä Ore.-Washing- 
selitettävä Kolmannen Internationa- tönin aluetoimikunnan kanssa muut-

tanut matkaohjelman sellaiseksi, et- kesän aikana ja alotettlln taat lähet- Í
tä organiseeraaja tuli viipymään vain 
päivän tai joissain suurimmissa pai­
koissa kaksi ja useita osastoja ko­
konaan sivuuttamalla, jonka uuden 
matkaohjelman jo ilmoittivat Tove­
rissa, peruuttaen ennen ilmoitetun 
matkaohjelman. Tästä ilmoitti agi- 
tatsioniosastollemme m. m. aluesih­
teeri L. Leino PAHEKSUEN sellais­
ta muutosta, joka oli tehty hänen 
olematta mainitussa aluetoimikunnan 
kokouksessa. Muutoksen selitti tove­
ri Hyrske tapahtuneen sen vuoksi 
kun se aika. jolloin hän oli malni-

täraään syyskuussa. Sittemmin on 
renkaita perustettu, ollen niiden lu­
kumäärä nykyään 51. Renkaille on 
lähetetty puhejäljennyksiä kymmenis­
tä eri aineista, ollen jatkuvia aineita: 
Osuustoiminta. Sosialismi ja Unio­
nismi. Kyselykaavakkeella melkein 
poikkeuksetta ilmaisevat kaikki ren­
kaat tyytyväisyytensä jäsennyksiin 
Agitatsioniosasto on lähettänyt kier 
tokirjeitä suoraan osastoille ja ke- 
hoittanut sanomalehtien kautta luku! 
sia kertoja osastoja perustamaan 
näitä renkaita, sillä sen kautta saa

tuissa valtioissa, oli sopimaton pe- daan poistettua sitä puhujapulaa, jo 
rusteellisemman agitatsionityön te- ka on ollut järjestössämme.
koon.
silloin

Mutta tällä kannalla ei ollut Eedellisten ohella on agitatsion*
aluesihteeri L. Leino, vaan osasto keholttaout oaaatoia” perusta 

vaata myöhemmin on näkynyt sille maan ,ukurenka„ a. Lnknlaisaa kier- 
kannalle asettuneen. Kun organlsee- ,oklrjetes4 on , alk„a |)d
raajan matka muutettiin sellaiseksi,| tuottamasta hyödystä ja tolmlntata-

? ?  f  “"a , <’r i *Olt eera*l",e "» ta- Ne ovatklu välttämättömiä 
annetut toimintaohjeet ja kun O re ,, puhuja,n harjollu,renkaiden ohella. 
Washlngtonin alueen sihteeri oli l i - ; 5lllä p1ImS saava, jäaenet t1,a|sullll(m
hettanyt kirjeen. lossa hän paheksut joukolla vahvlsua periaatteellisia tie- 
matkaohjelman muuttamista, käsi-! ,„)aan Lukur, nkalta onkin perus- 
timme koko muutokaen aiheutuneen te, tu huomattavaan, ollen keskus 
organlaeeraajan haluttomuudSeta täyt-: Tlr«8t„„n . aapu„elden tietojen 
taa hänelle kuuluvia tehtäviä Ja sa­
malla käsitimme, että “lentämällä” 
mainitun alueen yli kulkeminen ei 
vastaa siihen uhrattuja varoja. Sen

mu
kaan niitä toiminnassa ainakin 30 
osastossa ja useassa osastossa puhu- 
jain harjoitusrenkaan toimintaan si-

. . ... . a „ säilytetty myös lukurenkaan toi-vuoksi ilmoitimme organiseeraajalle, mjnta 
että jollei hän halua toimia niiden ( 
ohjeiden mukaisesti, joita hänelle on 
annettu, niin viisainta on hänen lo­
pettaa työnsä. Hän lopetti työnsä.
Palattuaan matkalta hän selosti yk­
sityiskohtaisesti olosuhteita Orego­
nissa ja Washingtonissa, Josta kävi

c) Agitatsionikurssit.

Edellisen edustajakokouksen pää 
töksen mukaan velvoittamana ryhtyi 
agitatsioniosasto suunnittelemaan 
“korkeamman opetuksen” antamista

ilmi, että siellä ei ole mahdollisuut- •Ja8en,stolle- Ainoaksi keinoksi ha 
valttiin agitaattorikurssien toimeen­
pano. Kun kurssien kaikinpuolinen

ta agitatsionityöntekoon ennenkuin 
myöhemmällä syksyllä tai talvella. 
Sen jälkeen saimme mainitulta alue­
toimikunnalta samaan suuntaan me

valmistelu vaatii aikaa useampia 
kuukausia, ei niitä voitu järjestää

neviä selityksiä, heidän selitteessään, i V.Hme kevättalveksi- Kesän aikana 
minkävuoksi toveri Hyrskeen matka e ,,taaS ne tuota tuloksia. Syksyn 
oli muutettu alkuperäisestä suunni-| uU*n , oI\ taas vaalitaistelu ja edus­
tamasta. Näistä vedimme sen joh- i taJakokouk^ n  valmistelut. Kaikkien 
topäätöksen. että organiseeraajan lä -inaiden ,8yiden vUoksi «“ rrettiin kurs- 
hettäminen on toistaiseksi Oregoniin toimeenPa"° ensi talven ajaksi, 
ja Washingtoniin tarpeetointa, ja i SUhen °H myös O8altaan vakuttamas- 
sen vuoksi siirrämme sen siksi, kun- i 8a,2 a.rÔ ”1 J”lutek,n-
nes toinen organiseeraajamme joutuu' ®tta ka,kkI ^jestöm m e osat pää- 
Minnesotasta, joka tapahtuu joulun 3 snat O8aI1iseksi kurssien tuotta
.tienoissa, ja sitten lähetämme hänet “ af a ,.?y°dyStä’ paätett,,n kursseja 
lännelle järjestää 4 paikkaan järjestössä ja

«Rä varten jaettiin koko järjestö nel- 
Mutta taas on muuttanut Ore.-Jään kurssialueeseen, käsittäen ne: 

Washington alueen aluetoimikunta 1: nen Massan ja New Yorkin alueet, 
ja sen sihteeri kantaansa ja nyt he 2:nen Ohion yhdistetyn alueen, 3:s 
paheksuvat sitä. kun emme lähettä- Illinoisten. Michiganin, Minnesotan 
neet toveri Hyrskeen tilalle toista or- ja vuoritovaltioiden alueet, 4:s Cali- 
ganiseeraajaa. Mitä nämä toverit fornian ja Oregon-Washington in a- 
perästä ajavat, sitä emme tiedä, em- lueet. Tämä ei kuitenkaan estä 
mekä ymmärrä miksi he olisivat ha- kursseille menemästä muiltakin kuin 
lunneet toisen organiseeraajan toveri nimitetyiltä alueilta. Tiedusteltua 
Hyrskeen tilalle, vaikka hänen mat- osastoilta ja aluetoimikunnilta kurs- 
kansa he sanoivat muuttaneensa no- sien pitoaikaa y. m. asiaan kuuluvia 
peammaksi senvuoksi, kun AIKA EI seikkoja, päätettiin kurssit järjestää 
OLLUT SOPIVA organiseeraustyö- vähintäin 4 ja korkeintaan 6 viik- 
hön ja antoivat ymmärtää talvikau- koa kestäviksi, riippuen lähempi mää- 
den olevan sopivamman ja toiselta rittely eri aineisiin ja harjoitusainei- 
puolen he ovat ilmaisseet olleensa siin tarvittavasta aikamäärästä. Sa- 
toveri Hyrskeen työhön tyytyväisiä, mojen kyselyjen perusteella on pää- 
Olipa asia miten tahansa heidän puo- tetty kurssit järjestää New Yorkiin, 
leltaan, me sanomme omasta puoles-, ClevelancÄn, Superioriin ja Astoriaan 
tamme, että olisimme mitä kernafm- ja on ne suunniteltu pidetäväksl: 
min suoneet toveri Hyrskeen suorit- New Yorkin ja Astorian kurssit ensi 
tavan matkansa lännellä loppuun tammi- ja helmikuun aikana, Cleve- 
saakka ja kun se katkesi, koetimme landin kurssit ensi maalis- ja huhti- 
lännen olojen mukaisesti järjestää kuun aikana, Superlorin kurssit ensi 
toisen organiseeraajan matkan kes- touko- ja kesäkuun aikana, 
kitalven aikaan lännelle. Aineiksi kursseille on suunniteltu:

b) Puhujain harjoitusrenkaat. Historian materialistinen käsitys;
Valtio-oppi; Sosialismin historia ja 

Organiseeraajien toiminnan järjes- internationalekysymys; Amerikan 
telyn ohella ryhtyi agitatsioniosasto työväenliike ja yhteiskuntapolitiikka; 
järjestämään puhujain renkaiden toi- Venäjän kysymys; Teollisuusunionis- 
mintaa. Viime vuoden ja tämän vuo- mi: Osuustoiminta; Osasto- ja jär- 
den enslmäisen neljänneksen aikana jestötoiminta. Harjoitusaineiksi: pu­
oli perustettu puhujain harjoitusren- he-, keskustelu- ja kirjoitusharjoituk-
kaita kaikkiaan 76 osastoon. Niille 
oli lähetetty säännöllisesti kerran

set. Luennoitsijoiksi ovat lupautu­
neet: Severi Alanne, E. Sulkanen, Yr-

kuukaudessa puhejäsennyksiä, 4 ja I jö Halonen ja W. Boman. Näistä
5 kerrallaan. Mutta kun niiden toi­
minnasta ei sanottavammin kuulunut 
raporttien enempää kuin sanomaleh- 
tienkään kautta, ryhdyttiin kiertokir­
jeillä ottamaan selvää niistä. Vaik­
ka kalkki osastot eivät ole vieläkään 
palauttaneet kyselykaavakkeita, saa­
punut on vain alun toista sadalta o- 
sastolta, niin saatiin kuitenkin sel­
ville, että useimmissa osastoissa oli­
vat renkaat lakanneet toiminnasta 
tai jos toimivatkin, niin leväperäi- 
sestl. Täten aleni puhujain harjoi- 
tusrenkaiden luku 35. Kun kaikista 
näistäkään ei ollut aivan täyttä var­
muutta osotteiden ja toiminnan puo-

Alanne, Halonen ja Boman tulevat 
käymään New Yorkin, Clevelandin 
ja Superlorin kursseilla, sekä Sulka­
nen, Halonen Ja Boman Astorian 
kursseilla. Kaikki valmistelut kurs­
seja varten on agitatsioniosaston puo­
lelta tehty, puuttuu vaan varojen 
saanti niiden toimeenpanemiseksi.

Kurssien taloudellisen puolen jär­
jestämiseksi on suunniteltu siten, et­
tä kurssit kustantaa järjestön kes­
kusvirasto muutoin, paitsi oppilaiden 
avustamisen stipendeillä suorittavat 
osastot ja aluetoimikunnat. Kurs­
sien rahallisen puolen järjestämises­
tä. mikäli on kysymyksessä järjestön

Iestä ja kun useasta osastosta ilmoi- j keskusvirasto, on tälle kokoukselle 
tettiin, että kesän aikana eivät ren- tehty erikoinen alustus, jonka vuoksi
kaat ole toiminnassa, niin lakkautet­
tiin puhejäsennyksien lähettäminen

emme siihen puoleen tämän lähem­
min kajoa.

R a h a a  S u o m e e n
VÄLITÄMME

PANKKEIHIN TAI YKSITYISILLE
Maksamme kunnes toisin ilmotamme

Smk. 4 4 . 0 0  Dollarilta
YUSöUv.  kurssi on .ämmille $20.00 toi yK. Po.tilihetyk.iin 

nshden on ro.msMn lshetyk.en konttoriimme «spnmi.päivin kur^i. 
Summille $1.000.00 toi yh kannattaa kyryä karma eSkköMnomalla.
LÄH^ P fS?CVLUT : 40c «H® B30; 50c lihetyka. $30—$40;

60c läkettykri^i $40---$69; 75c lähetykriati $60— $100. —
Yli Mdan dollarin ishetyk.i.ti 25c «adaito dollarilta K-»»

TYÖMIES FOREIGN EXCHANGE CO.,
BOX 553, SUPER1OR, W1S.

GRAYS HARBORIN ILMOTUS-OSASTO
R Ä Ä T Ä L Id) Agitatsioniklrjalljsuua Ja luento- 

lehdet.
Edellisten toimenpiteiden lisäksi | PUKUJA MIEHILLE JA NAISILLE, 

on agitatsioniosastomme ryhtynyt Suuri varasto, kankaita kotona. Työ
taataan. Vanhat puvut silitetään.poistamaan sitä puutetta, joka on 

ollut vallitsemassa agitatsionikirjal- 
lisuuden ja lentolehtisten puutteen 
muodossa. Kustannustoiminta on 
ollut järjestössämme viimeisten vuo­
sien aikana huomattavasti lamassa.
Siihen on ollut omat syynsä, paperi- Ea«t Hoquiamiaaa, yleisön käytettävä

FRANK WARTIO,
727 J St., Hoquiam, Wash.

s~nnrÄ

S A U N A
PRITT1SEN LYYDIN SAUNA 
avoinna 2 kertoa viikossa, n. ■ 
taina ja lauantaina, kello 2 Ju 
409— l l t h  St., Hoquiam,

pulat j. m. s. Mutta erikoisesti on 
havaittu myös haluttomuutta agi- 
tatsionikirjallisuuden kustantami­
seen. Sen vuoksi otettiin toimeen­
panevan komitean puolesta alote agi- 
tatsionikirjallisuuden hankkimiseksi 
siten, että agitatsioniosasto hankkii 
käsikirjotuksia, esittää ne toimeen-! 
panevan komitean tarkastettavaksi ja 
sitten ne, jotka katsotaan hyödylli­
siksi, esitetään kustannusyhtiöiden 
kustannettavaksi. Tämän lisäksi ryh­
dyttiin laajaan lentolehtisten kustan­
tamiseen, kun havaittiin, että puhu­
tun sanan ja sanomalehtiemme kaut­
ta emme voi vaikuttaa läheskään 
kaikkiin suomalaisin työläisiin tässä 
maassa.

Ennenkuin lopullista päätöstä toi­
meenpaneva komitea teki lentoleh­
tisten kustantamisesta, otti agitat­
sioniosasto kiertokirjeiden kautta 
selvää osastoilta, ovatko ne myötä­
tuntoisia asialle. Vastauksia on saa­
punut toista sadalta osastolta, joissa 
ne ilmaisevat tyytyväisyytensä ja kii­
ruhtavat asiaa rahallisesti auttamaan. 
Kun sen lisäksi saatiin tuntuvaa a- 
vustusta Työmiehen johtokunnalta, 
sekä rahallisesti, että tuntuvasti hal­
vennetuilla hinnoilla lehtisten pai­
nattamisen kautta, niin päätettiin 
ryhtyä puuhaa toteuttamaan. Lento­
lehtisiä kustannetaan noin 20 ja ote­
taan niistä kustakin 30,000 painos, 
lukuunottamatta ensimäistä, “Agitat- 
sionityö järjestössämme”, josta otet­
tiin vain 15,000 painos, kun se ai­
kaisemmin oli julaistu jo järjestöm­
me lehdissä. Kuten sanottu, on tä­
mä asia saanut osastojen ja aluetoi­
mikuntien puolelta lämmintä kanna­
tusta, joten parhaiten osottaa sen, 
että niiltä on saapunut jo tähän 
mennessä alun toista tuhatta dolla­
ria avustuksena ja Työmiehen johto­
kunta päätti avustaa puolestaan vä­
hintäin $700.00. Kun kysymyksessä 
olevan 20 lentolehtisen kustantami­
nen ja lähettäminen tulee kustan­
nusarvion mukaan maksamaan jon- 
kunverran kolmatta tuhatta dollaria, 
niin suurin osa on jo saatu kokoon 
a luultavasti loputkin saadaan va­

paaehtoisen avustuksen muodossa, 
tarvitsematta tähän puuhaan käyt­
tää järjestön muita varoja.

(Jatk.)

nä joka perjantai ja lauantai iltapäi­
vällä sekä sunnuntaina aamupäivällä. 

G. A. SJÖBLOM,
2419 Cherry SL, Hoquiam, Wash.

500 miestä ja naista
halutaan kylpemään NIEMEN 

MANDAN SAUNAAN 
106 E Street

Huoneita saatavana yksityisille, 
miehille ja naisille. (Entinen Joel 
Haaviston liike) 108 E. sL

S A U N A
yleisön käytettävänä perjantaina ja 

lauvantaina kello 2 »to—  12 »to.

Mandi Niva
1120 Front St., Aberdeen, Wash.

LAKIMIES

W. A. Ackerman
(Suomalainen)

Kaikissa Oikeuksissa
Rooms 203 Lodie Bldg.

Aberdeen, Wash.

MAALARIT
NIEMI JA LAINE

laittavat huoneenne kauniiksi, sisältä 
ja ulkoa, maalilla ja paperilla. Myös­
kin kaikenlaisia maaleja ja papereita 
myytävänä päivän halvimmilla hin­
noilla. —  Union työ. —  Liike 

514 E. Market St.,
Puhelin 513. Aberdeen, Wash.

K. E. Salo
JALKINEIDEN
KORJAUSLIIKE
Luja työ hyvistä tarpeista halvalla.

HUOM.I Myyn HYVIÄ KENKIÄ 
KOHTUHINNALLA, sillä se on elvu- 
toimi työni rinnalla- •

202 So. F  S t  Aberdeen

PALLOHAALI 
HOQljlAMlSSA 
ajk~ri.

Konstant IVnsfj

Marion St. Grocet
South Aberdeenissä, myy tgj 
laista ruokatavaraa, makeisia, 
pakkaa, y. m. —  Tavara taan 

MYÖS H IN N A T KOHTUULLfi

ED. EKLUND

Putkiseppä. Kaasut 
W. F. FERGUSON

Höyry- ja kuumanveden li m n 
laitteita. Kaikki tarpeet ja 
taataan. —  Konttoripuhelin 4"; 
Asuntopuhelin 96-J. —  507 |

Hoquiam, Wash.

Voin tehdä kenkänne par 
kuin uudet.

HO Q UIAM IN JALKINEKORJAIA 
PAJA

A. POUKKULA, omistaja, 
811 J st.

Vesilaitoksen konttorin rinnalk

R U O K A A
JA ASUNTOA SAATAVANA 

421— l l t h  St., Hoquiam, Wsi

//i/ma Johnson

COLUMBIA HOTl
Heron SL 

ABERDEEN,
E. Aberdeen.

WASd

SAM ja ANNA WALUi

The Reliable Latindr
“T h a t’s All”

203 S. F. ST. PHONE

OObCKKJ'

OULUJOKIVARREN SÄHKÖISTÄ­
MINEN.

Oulujoen sähköosuuskunnan toi­
mesta vedettiin viime syksynä Ou­
lusta Oulujoelle Isteriin saakka säh­
köjohto, jota myöten on osaan Ou- 
lunsuunkylää saatu sähkövoimaa va­
lo- y.m. tarpeisiin Oulun sähkölai­
tokselta. Nyttemmin on sähköjoh 
toa ajateltu pitennettäväksi pitkin 
Oulujokivartta niin, että pääjohto 
tulisi ulottumaan Muhoksen rajaan 
saakka. Näin tulisi jokivarrella ole­
vat muutkin kylät saamaan sähkö­
voiman Oulusta.

ABERDEENILÄISET!

CHEHALIS VOITA
------- valmistanut-------

LEWIS COUNTY CO-OPERATIVE 
CREAMERY

MYÖPI A INA HALVIM M ALLA

SOUTH SIDE MERC. CO.,
931 West Marion St. —  Phone 344.

Wishkah Cleaning Shop
on ainoa «uomalainen sillä alalla 

Gray. Harborissa.
PUHDISTAN. SILITÄN. VÄRJÄÄN.

M. HEIKKINEN
413 E. W i.hkah St. —  Phone 147.

aberdeenlääkäreitä
DR. A. H. SCHEFFSKY, lääkäri ia 
kirurgi DR. HOLSTIN konttoria«, 
Finch Buildingiassa 539. —  Tunnit:

, ' 1 —  12 ap. 2— 4 ja 7—^  ip. Sun­
nuntaina I l  — 12 ap. Phone 599. 
793, 887. Mrs. Arra, konttorinsinen.

T y ö l ä i s e t -
K an n a ttak aa  omia liik­
keitänne. jo s ta  voitto 
tulee teille. Sellaisia on
G. HARBOR W. CO-OP. 
MERCANTILE ASS*N

(osuuskaupat)

417 E. Wishkah S t  
Aberdeen, Wash.

Puhelin 822.

604 I S t , Hoquiam, W’n.
Puhelin 829.

Whiteside Undertaking Co. 
Hautaantoimittajat

Telefooni 136-364. —  Hoquiamin 
oaote: 42j) K St. Telefooni 136. 
Aberdeenin oaote: 106-1 l i  E. 2nd.

f  MATTSSON
o  JEWELRY CO.
O Myy Ja korjaa kelloja ja 
O Juveelltavaraa.
O 415 East Heron Street 
O ABERDEEN, WASHINGTON 
OOÖCKXJ CHSOOOOOO ooot

KUN TARVITQFTMiesten vaatetustavaraa:
n u n  I A I I  T U O L I  Kenkiä, Hattuja, Alusvaatl 
teitä, Matka-arkkuja y. m. Parhain paikka tehdä osj 
tokscriss

S A IM I & SA V O N EN  COMPANY!
Heron St. Aberdeen, Wash.,

NYMAN VELJEKSET
TUNNETTUJA KAIKKIA

CO-OPERATIVE KALA- JA MET-
KENKIÄ SÄMIESTEN

MIESTEN PUKUJA TARPEITA
302 SO. F ST. ABERDEEN, WASH. Phone 691

^pawwninymaogctaaaamttîtti'ii..... ... ui,,,,,.... .........

Huotari & Co.
mtiiuiinummiwuiwutimiMtuuw«.

Heron ja F katujen kulmassa. Aberdeen. Wash-
Cor. First and Commercial Sts., Raymond. Washington

Tekemällä ostoksenne meil­
tä säästätte rahaa

PILETTEJA SUOMEEN JA PÄINVASTOIN

H uotari & Co.
----------------T11IIIIIIIIIII


